1

ДОГОВОР №{Номер}

г. Якутск {Дата}г.

ООО “Ромашка” (далее «Лицензиар»), с одной стороны, и {Наименование} (далее

"Лицензиат"),{ФИО}{Основание} с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату право использования объекта

интеллектуальной собственности (ОИС) в порядке, предусмотренном Договором, а

Лицензиат обязуется уплатить Лицензиару обусловленное договором

вознаграждение.

1.2. ОИС — результат интеллектуальной деятельности — программа для ЭВМ —

система для автоматизации работы с данными и подготовки документов, в т.ч. для

сохранения данных из сети Интернет и заполнения документов данными по

шаблону.

1.3. Лицензиар гарантирует, что является правообладателем исключительного права на

объект интеллектуальной собственности.

1.4. Объект интеллектуальной собственности не зарегистрирован в федеральном органе

исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

1.5. Лицензиату предоставляется право использования ОИС с сохранением за

Лицензиаром права выдать лицензии другим лицам (простая (неисключительная)

лицензия).

1.6. Договор вступает в силу с момента оплаты лицензионного вознаграждения и

действует до окончания оплаченного периода использования ОИС.

2. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТА

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2.1. Лицензиат вправе использовать Объект интеллектуальной собственности

следующими способами:

- воспроизведение программы;

-изготовление экземпляров ПО в любой материальной форме, включая запись на

флешку или компьютер;

-публичный показ программы;

-круглосуточное получение доступа к серверу, за исключением времени проведения

профилактических работ и ограничения доступа, и воспроизводить графическую

часть (рабочий интерфейс) на экране персонального компьютера;

-использование без ограничений демонстрационного режима всех функциональных

возможностей ПО, указанных в счете, который является частью настоящего договора.

2.2.Использование Лицензиатом Объекта интеллектуальной собственности допускается

на территории Российской Федерации.

2.3. Заключая настоящий договор, Лицензиар признает, что получил все необходимое для

использования Объекта интеллектуальной собственности, опробовал его

использование в демонстрационном режиме на предназначенном для эксплуатации

оборудовании и полностью удовлетворен результатами опробования. При оплате по

настоящему договору Лицензиар получает в дополнение к имеющимся у него

компонентам ОСИ только отключение ограничений демонстрационного режима для

указанных в счете функциональных возможностей.

2

2.4. ПО может использоваться в пределах сроков, указанных в счете, который является

частью настоящего договора.

2.5. ПО может использоваться на компьютерах, идентификаторы (ID) которых указаны в

счете. Лицензиат самостоятельно получает ID для компьютеров в графическом

интерфейсе ПО при опробовании его использования в демонстрационном режиме.

2.6. Технические мероприятия по отключению ограничений демонстрационного режима

для указанных в счете идентификаторов компьютеров проводятся в срок не более

двух рабочих дней после оплаты лицензионного вознаграждения. По факту

отключения ограничений демонстрационного режима Лицензиар направляет

Лицензиату уведомление на адрес электронной почты, указанный в счете.

2.7. Лицензиат не вправе заключать сублицензионный договор.

3. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК УПЛАТЫ

ЛИЦЕНЗИОННОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

3.1. Сумма лицензионного вознаграждения указывается в счете, который является частью

настоящего договора.

3.2. Лицензионное вознаграждение уплачивается единовременно.

3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Лицензиара.

3.4. Обязательства Лицензиата по оплате считаются исполненными на дату, на которую

денежные средства зачислены на расчетный счет Лицензиара и уведомление

Лицензиата об оплате поступило в почтовый ящик электронной почты Лицензиара,

указанный в счете.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия

обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих

исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы

от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и

предотвращены разумными средствами при их наступлении (форс-мажор): война и

военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов

власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, в том числе

фактические ограничения в сети интернет, ограничения на использование

необходимых для работы ПО сторонних программных компонентов, ограничения на

получение данных с сайтов в сети интернет.

4.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в

письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении соответствующих

обстоятельств и их влиянии на исполнение соответствующих обязательств по

настоящему Договору.

5. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в

письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие

дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3

6.1.  Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением

Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

6.2.  В случае недостижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона

направляет другой Стороне претензию в письменной форме, подписанную

уполномоченным лицом.

6.3. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае

неполучения ответа на претензию, спор передается в арбитражный суд по месту

нахождения ответчика в соответствии с законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.  Если иное не предусмотрено Договором, уведомления и иные юридически

значимые сообщения могут направляться Сторонами электронной почтой или иным

способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого

исходило сообщение и кому оно адресовано.

7.2.  Договор составлен и получен каждой из Сторон в электронном виде.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЛИЦЕНЗИАР

ЛИЦЕНЗИАТ

ООО “Ромашка”

699000 Город Улица Дом

+7 999 111-22-33

mail@mail.ru

ОГРН 7777777777

ИНН 143588888888

КПП 55555

Р/с 4080000000000000000

К/с 30100000000000000000

БИК 44444444

_____________

{Наименование}

{Адрес}

{Телефон}

{Email}

{ОГРН}

{ИНН}

{КПП}

{Р/с}

{К/с}

{БИК}

___________